[bookmark: _GoBack]

宝陈农字〔2020〕41号

宝鸡市陈仓区农业农村局
关于新街镇2020年贫困村产业路项目
实施方案报告的批复

新街镇人民政府：
你镇《关于上报2020年省级提前批次财政专项扶贫资金项目实施方案的报告》(宝新政字〔2020〕21号)收悉。经3月4日宝鸡市陈仓区2020年产业扶贫项目评审会公开质询评审，该项目符合扶贫项目管理规定，同意你镇实施贫困村产业路项目，现批复如下：
一、项目建设内容及规模
1、新街村三组产业路项目：新街村3组当家湾砂石产业路（砖厂路口至柏树皮梁）全长1200米，路基宽为5米路宽4米，路两侧配0.5米土路肩。路面采用铺设自然砂砾（砂砾石最大粒径应小于40MM），并进行压实，压实度≥94%，压实后路面砂砾厚度≥12CM。
2、官村六、七组产业砂石路项目：新修官村七组芋园畔至六组黑头沟砂石路全长1779米，路基宽5米，路宽4米，路两侧配0.5米土路肩。路面采用铺设自然砂砾（砂砾石最大粒径应小于40MM），并进行压实，压实度≥94%，压实后路面砂砾厚度≥12CM。
3、官村四至十一组产业路硬化项目:硬化官村四组桥头至十一组庄畔水泥路长3.6公里，路基宽4.5米，路宽3.5米，厚度0.18米，路两侧配0.5米土路肩，道路两侧配套排水渠1200米(排水渠采用混凝土浇筑结构，渠高70CM,	宽50CM、渠底及区壁厚15CM) .修过路涵洞2处，(铺设过路水泥涵管2处，铺设直径为100CM,长度为4米的水泥管2根，一处1根)。
4、核桃园村一至四组产业路硬化项目：核桃园村1-4组王沟幼儿园水泥路口至鲜家沟产业路硬化，路长1500米、路基宽4.5米、硬化路宽3.5米（其中包括1个涵洞8个涵管，石砌拱形涵洞，涵洞长4米，宽3.5米，高2.5米，涵洞地基深80CM ；1处为铺设水泥涵管，铺设直径90CM,长度为4米的水泥管3根,其余7处过路涵管，每处铺设1根直径90CM长4米的涵管）路厚 0.18米，路两侧配土路肩50C宽，修建U 型混凝土水渠30米，水渠高70CM宽50CM,渠底及壁厚15CM ,道路采用标号为C25混凝土进行硬化。
5、郝家庄马家沟段产业路水泥硬化项目：水泥硬化郝家庄村水村马家沟至村主干路口生产路，路长700米，路基宽4.5米，路两侧配0.5米土路肩，水泥硬化路路面平均宽度3.5米，硬化路厚度0.18米，道路采用标号为C25混凝土进行硬化。
项目建成后直接受益贫困户129户，将更好的为贫困户发展产业做出贡献，预计产业增收每年每户每亩耕地可增加收入150元左右，发展经济作物每亩每年每户可增加收入1000元左右，使贫困户可更早脱贫。
二、项目资金来源：项目总投资为361.6万元，全部为省级提前批财政专项扶持资金。其中：
1.新街村三组产业路项目资金为15.7万元
2.官村六、七组产业砂石路项目资金为21万元
3.官村四至十一组产业路硬化项目资金为197万元
4.核桃园村一至四组产业路硬化项目资金为90万元
5.郝家庄马家沟段产业路水泥硬化项目资金为37.9万元
三、项目管理要求：项目严格按照区脱贫办《关于印发宝鸡市陈仓区产业扶贫政策实施细则》（宝陈脱贫组发〔2017〕29号）、《宝鸡市陈仓区财政专项扶贫资金使用管理办法》（宝陈脱贫办发〔2019〕30号）有关产业扶贫项目管理要求组织实施。
四、项目实施要求：各镇街加强领导，落实责任，抓好措施落实；加强项目组织管理工作，确保项目顺利实施；严格扶贫资金管控，增强资金使用透明度；建立健全项目档案资料，按期保质保量完成项目建设任务。项目建设时限要求：确保2020年9月底前完成项目建设任务、资金兑付和报账工作，接受上级检查验收。

宝鸡市陈仓区农业农村局
2020年3月11日

抄送：区扶贫办,区财政局,局各领导。
宝鸡市陈仓区农业农村局                  2020年3月11日印发